

## **I N F O R M A C J A**

### **o działalności Prezydium Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego w okresie między sesjami, tj. od dnia 28 stycznia 2025 roku do dnia 24 marca 2025 roku**

W okresie sprawozdawczym na bieżąco realizowano zadania nałożone na Radę Miejską Tomaszowa Mazowieckiego. W dniu 17 marca 2025 roku odbyło się posiedzenie Prezydium Rady Miejskiej, na którym zostały omówione sprawy dotyczące organizacji pracy Rady Miejskiej oraz został ustalony porządek obrad sesji zwołanej na dzień 25 marca 2025 roku. Omówiono projekty uchwał przedłożone przez Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego pod obrady sesji Rady Miejskiej. Ponadto w okresie sprawozdawczym odbyły się trzy sesje zwołane na wniosek Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego.

W okresie tym wpłynęło 13 interpelacji i zapytań radnych, które zgodnie z art. 24 ust. 6 usg niezwłocznie zostały przekazane do Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego celem udzielenia odpowiedzi. Do Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego wpłynęła petycja Stowarzyszenia „Mój Tomaszów” w sprawie wyboru korytarza północnego drogi ekspresowej S12 na wysokości miasta Tomaszowa Mazowieckiego. Do petycji został załączony zbiorowy sprzeciw mieszkańców gminy i miasta Tomaszowa Mazowieckiego wobec budowy drogi S12 południowym korytarzem. Rada Miejska w drodze uchwały na sesji w miesiącu styczniu postanowiła o przekazaniu petycji do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Warszawie jako organu właściwego do jej rozpatrzenia.

Zgodnie z właściwością do Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego przekazano skargę na działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tomaszowie Mazowieckim w zakresie nieprawidłowości dotyczących godzin jego funkcjonowania. Zgodnie z obowiązującą procedurą rozpatrywania skarg zawartą w uchwale nr LXVII/603/2024 z dnia 30 sierpnia 2018 roku petycja została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej celem jej rozpatrzenia i przedłożenia stanowiska Radzie Miejskiej. Na sesji w miesiącu marcu będzie rozpatrywany projekt uchwały w tej sprawie.

W okresie sprawozdawczym Rada Miejska w drodze uchwały powołała nowy skład osobowy Komisji Rewizyjnej wybierając radnego Piotra Kucharskiego na Przewodniczącą Komisji oraz radną Marzannę Popławską na Wiceprzewodniczącą Komisji. Ponadto Rada Miejska dokonała zmiany uchwały dotyczącej zasad wypłaty diet dla radnych. Wprowadzono obowiązek pracy radnego w co najmniej jednej stałej komisji. Dotychczas radny był obowiązany pracować w co najmniej dwóch stałych komisjach Rady Miejskiej.

Rada Miejska w drodze uchwały dokonała wydłużenia terminu zakończenia procedur kontrolnych w Wydziale Spraw Społecznych i Rodziny prowadzonych przez zespół kontrolny wyłoniony ze składu Komisji Rewizyjnej, najpóźniej do dnia 31 marca 2025 roku.

Zgodnie z harmonogramem dyżurów przewodnicząca Rady Miejskiej oraz wiceprzewodniczący pełnili dyżury w Biurze Rady Miejskiej. Przyjmowali mieszkańców miasta, przede wszystkim w sprawach mieszkaniowych, zatrudnienia oraz szeroko rozumianej pomocy społecznej. Na bieżąco rozpatrywana była również napływająca korespondencja.

W ramach pełnionych funkcji Prezydium Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego uczestniczyło w następujących uroczystościach i spotkaniach:

- 1) **21-23.02.2025 r.** – udział w Pucharze Świata w Łyżwiarstwie Szybkim zorganizowanym na Arenie Lodowej w Tomaszowie Mazowieckim;
- 2) **27.02.2025 r.** – udział w wydarzeniu „Tłusty Czwartek na ludowo” zorganizowanym w Miejskim Centrum Kultury za Pilicą.

Przewodnicząca Rady Miejskiej  
Tomaszowa Mazowieckiego  
*Barbara Klatka*  
Barbara Klatka